



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

ANEXO III - PLANILHA DE PREÇO

| CODIGO | | DESCRICAO | | | VALOR (R\$) | | |
|--------|--------|--|------------------|--|------------------|-------|-----------|
| 7SR | | AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA POÇOS TUBULARES | | | | | |
| | | | | | QUANT | | |
| | | | | | - UNIT | | TOTAL |
| CAT | MAT | ITEM | | | | | |
| | 150182 | 1 MATERIAIS | COTAÇÃO/SINAPI | CONJUNTO MOTO/BOMBA - 1,5 A 2,0 CV TRIFÁSICO | UND | 39 | 8.364,21 |
| | 150182 | 2 MATERIAIS | COTAÇÃO/SINAPI | CONJUNTO MOTO/BOMBA - 1,5 A 2,0 CV TRIFÁSICO | UND | 12 | 8.364,21 |
| | 150182 | 3 MATERIAIS | COTAÇÃO/SINAPI | CONJUNTO MOTO/BOMBA - 3,0 A 4,0 CV TRIFÁSICO | UND | 39 | 12.033,55 |
| | 150182 | 4 MATERIAIS | COTAÇÃO/SINAPI | CONJUNTO MOTO/BOMBA - 3,0 A 4,0 CV TRIFÁSICO | UND | 12 | 12.033,55 |
| | 105953 | 5 MATERIAIS | COTAÇÃO | SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR - 2,0 CV | UND | 39 | 16.613,32 |
| | 105953 | 6 MATERIAIS | COTAÇÃO | SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR - 2,0 CV | UND | 12 | 16.613,32 |
| | 105953 | 7 MATERIAIS | COTAÇÃO | SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR - 4,0 CV | UND | 39 | 31.880,56 |
| | 105953 | 8 MATERIAIS | COTAÇÃO | SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR - 4,0 CV | UND | 12 | 31.880,56 |
| | 287102 | 9 MATERIAIS | SICRO | CONJUNTO DE POLÍMERO - BENTONITA - 25 KG | UND | 1.000 | 36,50 |
| | 288099 | 10 MATERIAIS | COTAÇÃO | TUBO GEOMECÂNICO - 150 MM REFORÇADO | UND | 1.500 | 777,95 |
| | 288099 | 11 MATERIAIS | COTAÇÃO | TUBO GEOMECÂNICO - 150 MM REFORÇADO | UND | 500 | 777,95 |
| | 350929 | 12 MATERIAIS | PAINEL DE PREÇOS | FILTRO GEOMECÂNICO - 150 MM | UND | 150 | 1.027,16 |
| | 350929 | 13 MATERIAIS | PAINEL DE PREÇOS | FILTRO GEOMECÂNICO - 150 MM | UND | 50 | 1.027,16 |
| | 274088 | 14 MATERIAIS | SEINFRA | CAP FÊMEA DE 6" POLEGADAS | UND | 50 | 119,84 |
| TOTAL | | | | | R\$ 5.317.296,79 | | |



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

| CODIGO | DESCRICAO | UNID | UNID |
|-----------|--|------|---------------------------|
| 7SR | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE BOMBEAMENTO 1,5 a 2,0 CV | | |
| MATERIAIS | CONJUNTO MOTO/BOMBA - TRIFASICO | UND | 1,00000 2.944,66 2.944,66 |
| MATERIAIS | 34621 CABO TRIF. 3,0 X 4,0 MM | M | 90,00000 16,67 1.500,30 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO TUBO EDUTOR DN 40 - 4,0 M | UND | 18,00000 145,90 2.626,20 |
| MATERIAIS | 3939 LUVA SIMPLES FG. 1.1/2" | UND | 17,00000 18,57 315,69 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO LUVA DE UNIÃO FG 1.1/2" | UND | 1,00000 63,74 63,74 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO TAMPA P/ POÇO DN 6" X 1.1/2' | UND | 1,00000 42,33 42,33 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO ABRAÇ. P/ BOMBA SUBM. DN 1.1/2" | UND | 1,00000 81,00 81,00 |
| MATERIAIS | 1789 CURVA DE FG. M/F DN 1.1/2" | UND | 1,00000 64,24 64,24 |
| MATERIAIS | 4209 NIPLE FG. DN 1.1/2" | UND | 3,00000 18,30 54,90 |
| MATERIAIS | 6015 REG. DE GAV. DN 1.1/2" | UND | 1,00000 145,53 145,53 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO ADAP. SOLD. DN 50 X 1.1/2" | UND | 1,00000 7,05 7,05 |
| MATERIAIS | 1845 CURVA 90º PVC DN 50MM PBA | UND | 2,00000 41,77 83,54 |
| MATERIAIS | 36084 TUBO PVC CLASSE 12. DN 50MM X PBA | M | 12,00000 18,72 224,64 |
| MATERIAIS | 10409 VALV. RETENÇÃO HORIZ. DN 1.1/2" | UND | 1,00000 198,62 198,62 |
| MATERIAIS | 20111 FITA ALTA FUSÃO 19MM X 20 M | UND | 1,00000 11,77 11,77 |
| | | | 8.364,21 |
| TOTAL | | | |
| | MATERIAL | | 8.364,21 |



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

| CODIGO | DESCRICAO | UNID |
|-----------|--|-----------|
| 7SR | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE BOMBEAMENTO 3,5 a 4,0 CV | UNID |
| MATERIAIS | CONJUNTO MOTO/BOMBA - TRIFASICO | UND |
| MATERIAIS | 34621 CABO TRIF. 3,0 X 4,0 MM | M |
| MATERIAIS | COTAÇÃO TUBO EDUTOR DN 40 - 4,0 M | UND |
| MATERIAIS | 3939 LUVA SIMPLES FG. 1.1/2" | UND |
| MATERIAIS | COTAÇÃO LUVA DE UNIÃO FG 1.1/2" | UND |
| MATERIAIS | COTAÇÃO TAMPA P/ POÇO DN 6" X 1.1/2' | UND |
| MATERIAIS | COTAÇÃO ABRAÇ. P/ BOMBA SUBM. DN 1.1/2" | UND |
| MATERIAIS | 1789 CURVA DE FG. M/F DN 1.1/2" | UND |
| MATERIAIS | 4209 NIPLE FG. DN 1.1/2" | UND |
| MATERIAIS | 6015 REG. DE GAV. DN 1.1/2" | UND |
| MATERIAIS | COTAÇÃO ADAP. SOLD. DN 50 X 1.1/2" | UND |
| MATERIAIS | 1845 CURVA 90º PVC DN 50MM PBA | UND |
| MATERIAIS | 36084 TUBO PVC CLASSE 12. DN 50MM X PBA | M |
| MATERIAIS | 10409 VALV. RETENÇÃO HORIZ. DN 1.1/2" | UND |
| MATERIAIS | 20111 FITA ALTA FUSÃO 19MM X 20 M | UND |
| | | 12.033,55 |
| TOTAL | | |
| MATERIAL | | 12.033,55 |



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

| CODIGO | DESCRICAO | | | | | |
|-----------|--|------|--------|----------|----------|---------------|
| 7SR | SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR PARA ACIONAMENTO DE UNIDADES DE BOMBEAMENTO SUBMERSAS - 2 CV | | | | | |
| | | UNID | QUANT. | P.UNIT. | P.TOTAL | |
| MATERIAIS | COTAÇÃO PLACA SOLAR DE SILÍCIO 340 W | UND | 8,00 | 1.098,93 | 8.791,46 | |
| MATERIAIS | COTAÇÃO INVERSOR DE ENERGIA 3kW | UND | 1,00 | 3.806,23 | 3.806,23 | |
| MATERIAIS | COTAÇÃO SISTEMA DE SUPORTE PARA PLACAS | UND | 1,00 | 3.529,50 | 3.529,50 | |
| MATERIAIS | COTAÇÃO DISJUNTOR DIN BIPOLAR 32A | UND | 1,00 | 53,11 | 53,11 | |
| MATERIAIS | COTAÇÃO DPS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO CC 500 V | UND | 1,00 | 178,84 | 178,84 | |
| MATERIAIS | COTAÇÃO CAIXA DE PASSAGEM | UND | 1,00 | 30,21 | 30,21 | |
| MATERIAIS | COTAÇÃO HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREDA DN 3/4" | UND | 2,00 | 91,98 | 183,96 | |
| MATERIAIS | COTAÇÃO CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 | UND | 2,00 | 9,51 | 19,02 | |
| MATERIAIS | COTAÇÃO CONECTOR MC4 PARA PAINÉIS FOTOVOLT 30 | UND | 2,00 | 10,50 | 21,00 | |
| | | | | | | R\$ 16.613,32 |
| TOTAL | | | | | | |
| | MATERIAL | | | | | 16.613,32 |



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
7ª Superintendência Regional

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

| CODIGO | DESCRICAO | UNID | QUANT. | P.UNIT. | P.TOTAL |
|-----------|--|------|--------|----------|-----------|
| 7SR | SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR PARA ACIONAMENTO DE UNIDADES DE BOMBEAMENTO SUBMERSAS - 4 CV | | | | |
| MATERIAIS | COTAÇÃO PLACA SOLAR DE SILÍCIO | UND | 16,00 | 1.098,93 | 17.582,91 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO INVERSOS DE ENERGIA 5kW | UND | 1,00 | 6.752,50 | 6.752,50 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO SISTEMA DE SUPORTE PARA PLACAS | UND | 2,00 | 3.529,50 | 7.059,00 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO DISJUNTOR DIN BIPOLAR 32A | UND | 1,00 | 53,11 | 53,11 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO DPS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO CC 500 V | UND | 1,00 | 178,84 | 178,84 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO CAIXA DE PASSAGEM | UND | 1,00 | 30,21 | 30,21 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO HASTE DE ATERRAMENTO DE AÇO COBREDA DN 3/4" | UND | 2,00 | 91,98 | 183,96 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 | UND | 2,00 | 9,51 | 19,02 |
| MATERIAIS | COTAÇÃO CONECTOR MC4 PARA PAINÉIS FOTOVOLT 30 | UND | 2,00 | 10,50 | 21,00 |
| | | | | | 31.880,56 |
| TOTAL | MATERIAL | | | | 31.880,56 |